Beatam Margaritam Belae quarti regis Hungáriáé, praedecessoris nostri filiam et 
religiosi ordinis praedicatorum virginem sanctimonialem vitae sanctitate et miraculis 
in terris claruisse, celebremque esse ex multorum fidedignis tesimoniis intelleximus. 
De qua etiam olim in dicto regno nostro Hungáriáé officium proprium apostolica 
auctoritate fieri consueverat, et corpus illius venerantibus certae indulgentiae con
cessae. Cuius beatificationem, meritis suis ita exigentibus, pro pio nostro in ecclesiam 
catholicam augmentum et exaltationem zelo, proque nostrorum praedecessorum 
regum Hungáriáé veteri consuetudine sanctitati vestrae commendandam duximus. 
Eandem filiali cum observantia petentes, velit huiusmodi beatificationem, vel ad mini
mum per totum regnum nostrum Hungáriáé et dictum ordinem universum, paterne 
impartiri et admittere. Factura sanctitas vestra rem catholicae ecclesiae proficuam et 
nobis gratissimam. Cui nos officiis filialibus reverenter offerimus et obsequiose 
commendamus. Datum in civitate nostra Vienna, die 17 mensis Mai 1639.

Summo pontifici

Ferdinandus etc. Illustrissime princeps, fidelis nobis dilecte. Beatificationem divae 
Margariae Belae quarti regis Vngariae, praedecessoris nostri filiae et religiosi ordinis 
praedicatorum virginis sanctimonialis, vitae sanctiate et miraculis conspicuae, qualiter
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suae sanctitati commendaverimus ex praesentibus inclusa litterarum nostrarum copia 
videre est. Quae ut eo citius ac commodius debitum effectum consequi possit, 
perbenigne cupimus, ut pro dicta beatificatione impetranda apud suam sanctitatem, et 
ubi res videbitur postulare, officia vestra diligenter interponatis negotiique effec- 
tuationem, in quantum fieri poterit, promovere velitis. Id quod nobis gratum est futu
rum. Cui in reliquo etc. Datum in civitate nostra Vienna, die 17 mensis Mai 1639.

Principi Bozzoli

7. Christoph Peutinger, a Rota auditora III. Ferdinándhoz. Róma, 1640. szeptember 9. 
(MOL MKL Litt. Priv. [A 32], n. 372/1640. -  s.k.)

Clementissime Caesar.
Litteras, quas sacra Caesarea vestra maiestas die undecima mensis Februarii 

praesentis anni ad summum pontificem de beatificatione beatae Margaritae Belae 
quarti regis Hungáriáé filiae dederat, in absentia ordinarii oratoris sanctitati suae 
tradidi, ac iuxta earundem litterarum tenorem eo, quo potui calore, institi. Verum cum 
ob defectum processus de vitae sanctitate (de qua alias nullum est dubium) ulterius 
haec res prosequi non poterat, opportunum esse iudicatum fuit instructionem,93 
quonam modo processus iste per ordinarium loci confici debeat. Eum itaque iuxta 
praefatae instructionis tenorem, quam pater ille ordinis sancti Dominici, qui causam 
hic urgebat, secum affert, a dicto ordinario sacra Caesarea vestra maiestas confici 
iubebit, quo facto nulla amplius beatificationis et officii concedendi difficultas 
superstare potest. Haec igitur sacrae Caesareae vestrae maiestati hisce humillime 
significare volui, et me eiusdem clementissimae protectioni commendare. Romae, 9 
Septembris 1640.